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§ 6 Spørgsmål 2:  
 
”Vil ministeren oplyse, hvordan ministeren vil sikre, at IFU lever op til og understøtter UN Guiding Principles 
for Business and Human Rights og hvad man gør fra regeringens side for at disse principper integreres i IFUs 
virke?” 
 
 
Svar: 
IFU’s ledelse og organisation har i stigende grad fokus på bæredygtighed. Det er således en vig-
tig del af fondens arbejde at sætte fokus på virksomhedernes sociale og samfundsmæssige an-
svar for at skal sikre de ansatte ordentlige vilkår, og at virksomhedens produktion sker på et 
socialt og miljømæssigt bæredygtigt grundlag.  
 
IFU har gennem flere år haft et Sustainability Advisory Board bestående af repræsentanter for 
erhvervslivet, de folkelige udviklingsorganisationer og en repræsentant fra Institut for Menne-
skerettigheder med særlig fokus på UN Guiding Principles for Business and Human Rights 
(UNGPs) fra 2011. IFU deltager endvidere i det internationale arbejde om bæredygtighed, her-
under vedrørende UNGPs, navnlig gennem den europæiske sammenslutning af udviklingsfi-
nansieringsinstitutioner, European Development Finance Institutions (EDFI). 
 
I 2008 tiltrådte IFU FN’s 10 UN Global Compact-principper for virksomheders sociale ansvar-
lighed og samfundsmæssige engagement. IFU rapporterer årligt på fremdriften i arbejdet med 
at implementere de 10 principper. I 2012 igangsatte IFU en proces, der tager sigte på at imple-
mentere UNGPs i fondens virksomhed. 
 
Udenrigsministeriet har en løbende dialog med IFU om, hvorledes UNGPs-principper kan 
operationaliseres yderligere i IFU’s virksomhed. Dette samarbejde foregår bl.a. i koordinati-
onsmøder, som beskrevet i spørgsmål 1, og i bestyrelsen. Samarbejdet mellem IFU og Uden-
rigsministeriet vil blive styrket på dette område med henblik på at sikre, at UNGPs løbende og 
systematisk integreres i IFU’s arbejde med bæredygtighed og at der også sker en løbende udvik-
ling i forhold til at dokumentere og rapportere på dette arbejde. 
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